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Roomassa melkein joka kadunkulmassa on piazza, tori. Kivetys on kulunut sileäksi ja 
kaduilla on pöytiä ja tuoleja, jotka tarjoavat turisteille ja roomalaisille mahdollisuuden 

istua alas nauttimaan kahvia tai ruokaa. Joillain toreilla myydään hedelmiä ja vihanneksia, 
joillain istuu opiskelijoita piirtämässä toria ympäröivien talojen julkisivuja suurille pape-
reille. Trasteveren kirkko Santa Maria on antanut nimen torille, jonka reunalla se sijaitsee, 
Piazza di Santa Maria in Trastevere. Tori on kaupunginosan keskus. Kirkon vanhin osa ra-
kennettiin 200-luvulla. Kirkkorakennuksen juuret ulottuvat 1 800 vuoden taakse. Se antaa 
perspektiiviä. 

Vapunaattona istuin mieheni kanssa vuokraamamme huoneiston parvekkeella juuri 
Trasteveren kaupunginosassa Roomassa. Kuuntelimme lauluja Turun Vartiovuorelta ennen 
kuin lähtisimme päivälliselle. Silloin kuulimme jonkun mainitsevan haastattelussa, että Suo-
men vanhin sanomalehti on runsaat 250 vuotta vanha, ja se ilmestyi Turussa. Olimme viime 
päivinä kuljeskelleet antiikin Rooman raunioissa, mausoleumeissa, katakombeissa ja Via 
Appialla, nähneet Vatikaanin ylenpalttisuuden ja ihailleet Michelangelon freskoja. Vilahduk-
sia antiikin Roomasta, 500 eKr – 800 jKr. Siitä on huimaavan paljon aikaa. Kaikki Suomessa 
tuntuu niin nuorelta siihen verrattuna, kuin olisimme vasta alkaneet! Se antaa perspektiiviä.

Perspektiiviä ei anna vain historia. Myös lepo antaa perspektiiviä. Se että saa ottaa päivän 
sellaisena kuin se tulee, saa etäisyyttä ja voi pohtia erilaisia tapahtumia. Suurelta tuntuvasta 
asiasta, joka on huolestuttanut, tulee muutaman päivän vapaan jälkeen usein selkeämpi ja 
vähemmän huolestuttava. Oravanpyörä on pysähtynyt, ja näkee selkeämmin. Saa perspek-
tiiviä.

Katsomalla taaksepäin voimme nähdä muutoksen helpommin. Maalahden kunta on neljän 
vuoden ajan työskennellyt Lapsiystävällinen kunta -mallin mukaisesti. Kun olemme keskellä 
prosessia, emme aina näe kaikkea, mitä tapahtuu. Mutta kun nyt arvioimme viime vuosia, 
voimme todeta, että moni asia on muuttunut paremmaksi. Lasten ja nuorten kuulemisesta on 
tullut luonnollinen asia. Kuulemista tapahtuu kaikessa toiminnassa ja eri tavoin. Kokoamme 
tuloksia, tilastoja ja tietoja, joita käytämme päätöksenteossa, ja huomioimme lapset ja nuoret, 
jotka ovat erityisen haavoittuvassa asemassa. Siitä on tullut yksi tapa olla ja työskennellä, 
eikä vain hanke, jolla on alku ja loppu. Olen iloinen ottamistamme edistysaskeleista – niistä, 
jotka näemme, kun olemme saaneet vähän perspektiiviä. Pidän tärkeänä, että jatkamme näin.

Lapsilla ja nuorilla alkaa nyt kesäloma. Toivon, että kaikki voivat iloita siitä ja että se antaa 
aikaa palautua. Koulussa on usein hektistä, ja siellä voi olla myös rankkaa. Jotta voi saada pers-
pektiiviä, rauhoittua ja kypsyä, on palautuminen tärkeää. Palautuminen on tärkeää kaikille.

Maalahti ei ole tunnettu monista toreistaan, mutta meillä on niin paljon muuta! Nyt nau-
timme valosta, merestä ja vehreydestä! Ilosta, jota löydämme pienistä ja suurista asioista Maa-
lahdessa! 

Ihanaa kesää kaikille!

Kesätervehdys

Kunnantalon kesäaukiolo
Kunnantalo on avoinna maanantaista perjantaihin klo 9–15.

Ajanjaksona 1.7.–4.8.2024 kunnantalon ovet, puhelinvaihde ja asiointipiste ovat kiinni.

Asiointipisteelle tarkoitettua postia ei tänä aikana voi jättää postilaatikkoon.

Paikalla olevat henkilöt ovat tavattavissa sopimuksen mukaan, ja heihin saa yhteyden 
soittamalla suoraan numeroon. Yhteystiedot: maalahti.fi.

Päivystysnumerot: Kiinteistönhoitaja, puh. 050 595 2506, Maalahden Vesi, puh.  
050 086 1760.
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Maalahden kunta kutsuu kaikki 
viettämään Maalahden päivää 

Åminneen sunnuntaina 11.8. klo 13 
alkaen. Ohjelmaa järjestetään Åminne 
Folkparkin ja Merenkurkun venemu-
seon alueilla, ja jokaiselle on taatusti 
jotakin. Päivä yhdistyselämän, kulttuu-
rin, urheilun ja yrittämisen merkeissä!

Vanha tuttu konsepti
Idea tämän vuoden Maalahden päivään 
sai alkunsa viime vuoden toiminnasta, 
nimittäin Pixne-hallissa järjestetyistä 
yhdistysmessuista, Åminnessä järjes-
tetystä Lasten päivästä ja Brinkenin 
museolla Kukkien päivän yhteydessä 
järjestetystä Maalahden päivästä. Mitä 
jos nämä tapahtumat voisi yhdistää? 
Me kokeilemme! Todennäköisesti kon-
septi on onnistunut, koska Maalahden 
päivää on järjestetty juuri tässä muo-
dossa useita vuosia sitten. Konsepti on 
siis aiemmin hyväksi todettu, mutta nyt 
mukana on uusia toimijoita ja yhteis-
työkumppaneita.

Monipuolista ohjelmaa
Suunnittelu käynnistyi jo maaliskuussa, 
jolloin vapaa-aikayksikkö kutsui yhdis-
tykset koolle Maalahden päivää koske-
vaan tapaamiseen. Puitteet on annettu: 
toteutamme ohjelmaa Åminne Folk-
parkin ja Merenkurkun venemuseon 
alueilla. Folkparkissa esiintyy ruot-
sinkielinen lastenteatteri Alfons, ja 
kahviossa myydään pikkupurtavaa. 
Merenkurkun venemuseossa on avoi-
met ovet, ja Åminne-Tuv Allaktivi-
tetsförening rf järjestää yhteislaulua 
venemuseon pihamaalla. Nyt on aika 
päättää muusta ohjelmasta!

Yhdistysten läsnäolo tärkeää
Yhdistykset voivat ilmoittaa Maalah-
den päivään osallistumisestaan kunnan 
verkkosivuston kautta toukokuun vii-
meiseen päivään asti. Tässä vaiheessa 
yhdistykset ja yksityishenkilöt voivat 
antaa ideoita ja toiveita ohjelmanu-
meroista ja niiden pitopaikoista. Toi-
vomme laajaa tarjontaa, joka sopii 
kaikenikäisille. Kyseeseen tulee kaikki 

kokeilupisteistä näyttelyihin, kirppa-
reihin ja lavaesiintymisiin. Yhdistyk-
set ovat siis tervetulleita järjestämään 
ohjelmaa Folkparkin ja museon tiloissa 
ja niiden alueilla.

Aikaa yhdessäololle
Tällaisen tapahtuman järjestämisessä 
tarvitaan innostuneita vapaaehtoisia. 
Koska tiedämme, että kuntalaiset ovat 
hyvin aktiivisia, olemme valmiit kokei-
lemaan Maalahden päivän viettoa tällä 
tavoin. Toivomme, että päivä täyttyy 
ilosta, positiivisuudesta ja hienosta 
yhdessäolosta kauniissa Åminnessä. 
Toivotamme kaikki tervetulleiksi viet-
tämään Maalahden päivää yhdessä 
kanssamme! 

Jos sinulla on kysyttävää tai haluat 
antaa ehdotuksia, ideoita tai palautetta, 
ota yhteyttä vapaa-aika- ja kulttuu-
risuunnittelija Sofia Lillgälsiin, puh.  
040 650 7972 tai sofia.lillgals@malax.fi. 

Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuurisuun-
nittelija

Tänä vuonna Maalahden päivää vietetään 
Åminnessä 

Kuva viime vuoden Maalahden päivästä Brinkenin museoalueelta.
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Aurinkoisena keskiviikkoaamu-
päivänä toukokuussa kunnan 

vapaa-aikayksikkö ja varhaiskasvatus 
kokeilivat uutta yhteistyömuotoa, 
nimittäin sukupolvet yhdistävää toi-
mintapäivää. Aktiiviset seniorit -hank-
keella oli ollut idea toimintapäivästä jo 
hankkeen alusta, vuodesta 2023 alkaen. 
Nyt konseptia testattiin Yttermalaxin 
metsästysmajalla, jossa paikalla oli 14 
senioria, 8 aikuista ja 19 lasta Solha-
genin päiväkodin Molnet-ryhmästä ja 
Knattebon päiväkodin Blåklinten-ryh-
mästä. Paikalle oli kutsuttu kunnan 
senioreita sekä ulkopäiväkotiryhmissä 
olevien lasten isovanhempia.  

Käsityö yhdistää
Metsästysmajan pihalla oli iloinen tun-
nelma, kun lapset ja seniorit tekivät 
yhdessä jousipyssyjä ja taikasauvoja. 
Into puukolla veistämiseen oli suuri, 
ja koska oli mahdollisuus istua niin, 
että joka toinen oli aikuinen ja joka toi-

nen lapsi, oli mahdollista antaa lasten 
kokeilla veistämistä. Päiväkodin työnte-
kijät olivat iloisia siitä, että lapset saivat 
kokeilla veistämistä, koska apukäsiä 
oli riittävästi saatavilla. On myös hie-
noa nähdä, kun isoja ja pieniä yhdistää 
yhteinen tekeminen, vaikka ei tuntisi-
kaan toista ennestään.  

Toisilta oppiminen
Kun jousipyssyt ja taikasauvat olivat 
valmistuneet, oli aika siirtyä seuraavaan 
tekemiseen, nimittäin eläinten jälkien 
tunnistamiseen yhdessä Maalahden 
seudun riistanhoitoyhdistyksen Ola 
Sandqvistin kanssa. Riistanhoitoyhdis-
tyksellä on aktiivista lapsi- ja nuoriso-
toimintaa, ja yhdistys piti tapahtumaa 
loistavana tilaisuutena nuorimpien 
lasten eläin- ja luontoinnostuksen 
herättämiseen, mikä onnistuikin. Koska 
äitienpäivä lähestyi, lapset ja seniorit 
saivat lopuksi muovailla Carina Sand-
qvistin johdolla savityön vaikkapa 

lahjaksi äidille tai isoäidille. Päivän 
päätteeksi koteihin lähti monta hienoa 
luomusta.

Ilontäyteinen päivä
Ennen kuin erottiin, oli aika syödä läm-
mintä lasagnettea ja jälkiruuaksi grillat-
tua suklaabanaania. Seniorit arvostivat 
päivää ja sanoivat, että oli hienoa olla 
mukana tällaisessa toiminnassa. Aktii-
viset seniorit -hankkeen ohjaajat olivat 
hyvin tyytyväisiä toimintapäivään ja 
lupasivat, että jotain vastaavaa järjeste-
tään uudestaan, jotta useammat saavat 
mahdollisuuden osallistua. On ilahdut-
tavaa nähdä, että voidaan järjestää toi-
mintapäivä, joka sopii sekä lapsille että 
senioreille yhtä aikaa.  

Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuurisuun-
nittelija

Sukupolvet yhdistänyt ulkopäivä 

Eläinten jälkien tunnista-
mista Maalahden seudun 
riistanhoitoyhdistyksen 
Ola Sandqvistin kanssa.

Vapaa-aika ja kulttuuri
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Maalahden kunta on mukana yh-
teistyökumppanina kahdessa 

mielenkiintoisessa taideprojektissa, 
joiden yhteinen nimittäjä on Bergö. 
Talvikuukausina on tehty valmistelu-
ja, ja tänä kesänä yleisö saa ottaa osaa 
projektikokonaisuuksiin.  

Dance of the Fisherman –  
ainutlaatuinen tanssiesitys  
Perisgrundissa
Tanssiteos Dance of the Fisherman esi-
tetään heinäkuussa 2024 kolmella länsi-
rannikon saarella: Bergössä, Korppoossa 
ja Hailuodossa. Esitykset on luotu 
yhteistyössä länsirannikon saarten pai-
kallisyhteisöjen kanssa siten, että niissä 
on huomioitu paikallisten vapaa-ajan-
kalastajien, ammattikalastajien ja 
heidän perheidensä tarinat. Kyseessä 
on interaktiivinen kokonaisuus, jossa 
yleisö kulkee satama-alueella yhdessä 
esiintyjien kanssa, jotka vuorottelevat 
tanssin, liikkeen, tarinoiden kertomi-
sen ja kalastamisen välillä. 

Perisgrundissa on kaksi esitystä per-
jantaina 12.7., klo 16 ja 19. Bergö Öråd 
rf vastaa kahvitarjoilusta ja Maalahden 
kunta limisaumaveneperinnettä esitte-
levästä näyttelystä. Tapahtumassa on 
myös paikallisten taiteilijoiden näytte-
lyjä.

Projektin toteuttavat yhteistyössä 
Pohjanmaan tanssin aluekeskus, JoJo – 
Oulun tanssin aluekeskus ja Läntinen 

tanssin aluekeskus. Projektin rahoitta-
vat Taiteen edistämiskeskus, Svenska 
Kulturfonden, Harry Schaumans stif-
telse ja Föreningen Konstsamfundet.

Uusi maamerkki muotoutuu
Toisen projektin taustalla on halu 
vahvistaa kulttuuritarjontaa harvaan 
asutulla alueella ja edistää tasa-arvoista 
ja kaikkien ulottuvilla olevaa taidetar-
jontaa, joka pitkällä aikavälillä edistää 
elinvoimaisempaa paikallisyhteisöä. 
Maamerkki hyödyttää sekä vierailijoita 
että paikallisia. Projektia hallinnoivat 
Art in Malakta rf, Bergö Öråd rf ja Maa-
lahden kunta, ja päärahoittajana toimii 
Taiteen edistämiskeskus.

Hakijoita oli 27 ympäri maailmaa, 
ja taiteilijaksi valittiin tukholmalainen 
arkkitehti Ulf Mejergren. Mejergren on 
kotoisin Örnsköldsvikistä, ja Pohjan-
lahden saaristoympäristö on hänelle 
tuttua. Mejergren yhdistää taidetta ja 
arkkitehtuuria tavalla, joka ilmentää 
sekä hienovaraisuutta että leikilli-
syyttä. Hänen aiempia teoksiaan on 
Ruotsin lisäksi myös Japanissa, Italiassa, 
Yhdysvalloissa ja Pakistanissa – ja pian 
myös Bergössä! Mejergren vierailee 
Bergössä kesäkuun puolivälissä, ja sen 
jälkeen taiteilija päättää taideteoksen 
paikan ja muodon yhteistyössä bergö-
läisten kanssa.

Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuurisuun-
nittelija

Uutta kulttuuritarjontaa 
Bergössä tänä kesänä

Dance of the Fisherman. Kuva: Karsten Piper.

Aktiivisten senioreiden 
kesä

Vaellusretki Björköbyhyn 18.6.  

Käymme Saltkaretissa, vaellamme 
erilaisilla Bodvattnetia ympäröi-
villä reiteillä ja syömme lounasta 
Berny's-ravintolassa. Päivä päät-
tyy kulttuuriohjelmaan.

Ilmoittaudu viimeistään 4.6. Tei-
ja Flygarille, puh. 040 650 8154. 
Ilmoitathan mahdolliset ruo-
ka-allergiat. Omakustannushinta 
25 euroa, sis. lounaan, kahvin ja 
pikkupurtavan. 

Retken järjestää Eläkeliiton Maa-
lahden yhdistys yhteistyössä 
Aktiiviset seniorit -hankkeen ja 
Malax Pensionärer rf:n kanssa. 
Hanke tarjoaa bussikuljetuksen.  

Aktiiviset seniorit vaeltavat 
elokuussa

Tule nauttimaan luonnosta yh-
dessä muiden kanssa. 

Torstaina 15.8. klo 10 Bergön 
vaellusreitti, kokoontuminen py-
säköintialueella, Bergöntie 47. 

Perjantaina 16.8. klo 10 Åminnen 
vaellusreitti, kokoontuminen Kas-
forsin sillalla (”dimmornas bro”). 

Sään mukainen vaatetus. Ota 
mukaan omaa välipalaa. Ilmoit-
tautumista ei tarvita, voit vain 
tulla paikalle!

Liikuntakirjasto 

Vapaa-aikayksikkö ja kirjasto 
tekevät yhteistyötä lainaamalla 
erilaisia liikuntavälineitä, kuten 
sähköpyöriä, polkupyöriä, aktiivi-
suusrannekkeita, sykemittareita 
ja verenpainemittareita. Tarkka 
valikoima voi vaihdella, mutta 
kaikkia näitä voit lainata Ytter-
malaxin kirjastosta. Liikuntakir-
jastosta voit lainata myös tennis-
mailoja ja -palloja, jotka voit ottaa 
mukaan tenniskentälle (Erikintie 
1–3, Maalahti). 
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Vapaa-aika ja kulttuuri 

Kahvia ja lainoja -hanke

Aluehallintovirasto on myöntänyt Maa-
lahden kunnankirjastolle 23 000 euroa 
lukemista edistävää Kahvia ja lainoja 
-hanketta varten. Hanke, joka on käyn-
nissä 1.9.2024–31.12.2025, on suunnattu 
työikäisille ja sitä vanhemmille.

Kirjasto suunnittelee järjestävänsä hank-
keen puitteissa suomen- ja ruotsinkielisiä 
kirjailijavierailuja sekä käsityökahviloita, 
joissa jaetaan kirjavinkkejä ja luetaan 
ääneen. Lisäksi suunnitelmissa on jakaa 
tietoa saavutettavuuskirjasto Celiasta. 
Hankesuunnitelmaan kuuluu myös ääneen 
lukemista Pohjanmaan hyvinvointialueen 
asumisyksiköissä. Myös kirjaston koti-
palvelu aloittaa toimintansa hankkeen 
aikana. Kotipalvelu on tarkoitettu sel-
laisille henkilöille, joiden on vaikea tulla 
Maalahden kunnankirjaston toimipistei-
siin. Vastauksena kuntalaisten toiveisiin 
järjestämme hankkeen aikana digitaalista 
ohjausta sekä perehdytystä kirjaston 
e-palveluihin ja saavutettavuuskirjasto 
Celiaan.

Kirjastojen aukioloajat

Yttermalax, Malminkatu 5

Maanantai, tiistai, torstai klo 13–19 
Keskiviikko, perjantai klo 10–16

Petolahti, Mamrentie 11

Maanantai, torstai klo 13–19 
Tiistai klo 10–16

Bergö, Bredhällanintie 61c

Maanantai, torstai klo 13–19 
Tiistai klo 10–16

fredrika.finna.fi.
 

Poikkeavat aukioloajat, torstaina 
20.6.2024:

Yttermalax klo 10–16 
Petolahti klo 9–15 
Bergö klo 10–16

PowerPark 

Kaikki tulevat yläkoululaiset ja sitä van-
hemmat ovat tervetulleita retkelle Suo-
men suurimpaan huvipuistoon, Power 
Parkiin, lauantaina 3.8.2024! Ilmoittaudu 
osoitteesta anmalan.malax.fi löytyvän lin-
kin kautta. Viimeinen ilmoittautumispäivä 
on sunnuntai 28.7. 

45 euron maksu maksetaan käteisellä 
bussissa. Maksuun sisältyvät bussimatkat 
+ pääsylippu. Ruoka ja juoma maksetaan 
itse. Aikataulu: Bergö skola 9.30, Peta-
lax Proina 10.15, Maalahden-Korsnäsin 
terveyskeskus 10.30, Stenco 10.35, Lån- 
gåminnen huoltoasema 10.45, Power 
Park 12.05. Paluumatka alkaa klo 18.00, ja 
olemme Maalahdessa noin klo 19.15, Peto-
lahdessa noin klo 19.30 ja Bergössä noin 
klo 20.00. Retken vetäjä: vs. nuoriso-ja 
urheilukoordinaattori Emilia Kvist, puh. 
040 669 8256.

Sockenstugan avautuu jälleen 14.8. ja on 
avoinna keskiviikkoisin klo 18–21 ja per-
jantaisin klo 18–22. Kaikki yläkoululaiset 
ja sitä vanhemmat ovat tervetulleita. 
Sockenstuganilla voit tavata kavereita,  
pelata biljardia, pöytätennistä, korttipe-
lejä, lautapelejä ja tv-pelejä tai vain hen-
gailla sohvalla. Tervetuloa!

Tanssia, musiikkia, taidetta vai 
teatteria vapaa-ajalla? 

Maalahden kunta osallistuu Svenska kul-
turfondenin rahoittamaan SKAPA-hank-
keeseen, jonka tarkoituksena on taiteen 
perusopetuksen vahvistaminen. Maalah-
dessa Legato tarjoaa nykytanssin ja mu-
siikin opetusta, ja Maalahden-Korsnäsin 
kansalaisopisto järjestää kuvataiteen ja 
teatteritaiteen opetusta. Jos osallistuu 
koko opintokokonaisuuteen, joka on 
aineesta riippuen 500–1 300 tuntia, saa 
todistuksen, josta voi olla hyötyä jat-
ko-opinnoissa. 

Yleensä taiteen perusopetuksen saa 
aloittaa, kun on täyttänyt 8 vuotta. Val-
mistavia kursseja pienemmille lapsille tar-
jotaan jonkin verran. Tanssin ja musiikin 
opetukseen ilmoittautuminen on alkanut, 
ja teatteri- ja kuvataiteen opetukseen voi 
ilmoittautua elokuussa. Tietoa näistä saa 
Legaton ja Maalahden-Korsnäsin kansa-
laisopiston verkkosivustoilta.

Suomen mallin kerhot jatku-
vat  

Aluehallintovirasto on myöntänyt 53 000 
euron hankeavustuksen harrastamisen 
Suomen mallille ensi lukuvuodeksi. Ker-
hoja järjestetään 1.–9.-luokkalaisille. Op-
pilaiden huoltajille lähetetään lisätietoja 
Wilmassa ennen kerhojen alkamista. 

Suosituimpia kerhoja ovat tähän mennes-
sä olleet liikunta-, ruoanlaitto- ja eläin-
kerhot, mutta hyvin monenlaisia muita-
kin kerhoja järjestetään. On tärkeää, että 
kerhot ovat lasten toiveiden mukaisia. 
Jos olet kiinnostunut Suomen mallin ker-
honohjaajan työstä, lähetä sähköpostia 
osoitteeseen finlandsmodellen@malax.fi. 

Yhdistyksille järjestetään säännöllisesti 
tapaamisia kuun viimeisenä torstaina. Ta-
paamiset järjestetään useimmiten etänä, 
mutta suunnilleen kaksi kertaa vuodessa 
kokoonnutaan fyysisesti. Tarkoitukse-
na on, että kunta tiedottaa yhdistyksiä 
mahdollisesti kiinnostavista asioista ja 
että yhdistykset saavat mahdollisuuden 
kertoa omista ajankohtaisista asioistaan 
ja keskustella muiden yhdistysten kanssa.

Toivomme, että keskustelemalla ja tiedot-
tamalla vahvistamme kunnan ja yhdistys-
ten välistä yhteistyötä edelleen. Jos olet 
yhdistysaktiivi ja haluat saada sähköpos-
tia ajankohtaisista yhdistysasioista, ota 
yhteyttä yhdistys- ja harrastuskoordi-
naattori Sara Snickarsiin, sara.snickars@
malax.fi tai puh. 040 650 7970.

Tulevien Teams-kuukausitapaamisten 
ajankohdat: 30.5., 27.6., 29.8., 26.9. Kaik-
ki tapaamiset alkavat klo 17, ja linkit niihin 
julkaistaan osoitteessa maalahti.fi. 

Kuukausitapaamiset yhdis-
tyksille

Nuorisotalo Sockenstugan 
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Joukkoliikenne Bergöhön keskey-
tyy kesäkuukausiksi
Kunta on kesinä 2022 ja 2023 kokeillut joukkoliiken-
teen järjestämistä Bergöhön ja takaisin. Kesän aikana 
markkinaperusteinen joukkoliikenne, jolla on vuoroja 
koulupäivinä, keskeytyy. Matkustajamäärät viime kesien 
kokeiluissa ovat olleet hyvin pieniä, keskimäärin yksi 
matkustaja/lähtö. Kustannukset suhteessa hyötyyn 
ovat olleet kohtuuttoman suuret, ja siksi tänä kesänä 
ei tehdä enää uutta kokeilua joukkoliikenteestä Bergö-
hön. Kunta on tukenut ainoastaan henkilöliikennettä, 
pakettitoimituksia ja muuta vastaavaa ei enää kuljeteta 
tämäntyyppisellä liikenteellä, eikä kunnan päätöksellä 
siksi ole vaikutusta niihin.

Maalahden kunnan merenrantojen osayleiskaavan tarkistami-
nen

Kunnanhallitus on 2.10.2023 § 163 päättänyt käynnistää Maalahden kunnan me-
renrantojen osayleiskaavan tarkistamisen. Kunnanhallitus on samalla hyväk-

synyt tarkistuksen tavoitteet, joista yksi keskeisimpiä on maanomistajien mahdolli-
suus siirtää rakennusoikeuksia ja tehdä muita muutoksia.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on julkisesti nähtävillä 8.5.–7.6.2024. 
Lausunnot/mielipiteet on jätettävä viimeistään 7.6.2024 Maalahden tekniselle lau-
takunnalle, Malminkatu 5, 66100 Maalahti tai sähköpostitse osoitteeseen malax@
malax.fi. 

Tarkistamista koskevia hakemuksia otetaan vastaan 1.3.–31.8.2024. Tämän jälkeen 
saapuneita hakemuksia ei huomioida. Mahdolliset toiveet täytetään hakulomakkeelle, 
jossa samalla sitoudutaan maksamaan kunnanvaltuuston vahvistamat maksut. Hake-
mukset voi jättää paperimuodossa kunnantalon postilaatikkoon (merkitse kuoreen 
”Rantaosayleiskaava”) tai sähköpostitse osoitteeseen malax@malax.fi.

Asiakirjat, liitteet ja hakulomake ovat nähtävillä kunnan verkkosivustolla maa-
lahti.fi ja teknisellä osastolla (Malminkatu 5, 66100 Maalahti). Kysymyksiin vastaa 
kaavoituskoordinaattori Olivia Skinnar, puh. 050 412 5900 (maanantaisin) tai olivia.
skinnar@malax.fi.

Vapaita paikkoja varhaiskasvatuksen 
ulkoryhmissä

Varhaiskasvatuksen ulkoryhmissä on vielä joitakin va-
paita paikkoja lukuvuodelle 2024–2025. Jos haluat lisä-
tietoja, ota yhteyttä varhaiskasvatuspäällikkö Catharina 
Gullforsiin, puh. 050 401 8350.

Blåklinten- ja Molnet-ulkoryhmissä on ollut lukuvuonna 
2023–2024 yhteensä 21 lasta. Blåklinten on Knattebon 
päiväkodin ryhmä ja Molnet Solhagenin päiväkodin 
ryhmä. Huoltajille lähetettiin vuodenvaihteessa arvi-
ointilomake. Vastauksia saatiin 19, ja kaikki vastanneet 
suosittelisivat ulkoryhmiä muille. Vastauksissa tode-
taan, että ulkoryhmiin osallistuneet lapset nukkuvat ja 
syövät paremmin ja ovat terveempiä ja rauhallisempia. 
Heillä on myös parempi mielikuvitus. 

Kuva: Christoffer Björklund.

Kuva: Wikipedia.
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Toukokuun aurinko paistaa Peto-
lahden koulunmäelle, ja päätäm-

me parhaillaan kevätlukukautta. Tänä 
lukuvuonna koulussa on ollut 47 op-
pilasta. Lukuvuositeemoina ovat olleet 
hyvinvointi ja osallisuus.

Ryhmädynamiikalla ja ihmissuh-
teilla on hyvin merkittävä rooli oppi-
laan hyvinvoinnin kannalta. Siksi on 
arvokasta saada tehdä jotakin erilaista 
yhdessä. Yhteinen kokemus yhdistää 
luokan oppilaita. 6. luokka aloitti luku-
vuotensa leirikoululla Pörkenäsin lei-
rikeskuksessa Pietarsaaressa. Kahden 
päivän aikana oppilaat saivat oppia 
jääkaudesta ja nähdä jälkiä, joita jää 
on jättänyt jälkeensä. Oppilaat kävivät 
vaeltamassa, saunoivat ja sytyttivät 
tulta tuluksilla. Leirikoulun päätteeksi 
oppilaat vierailivat arktisessa muse-
ossa Nanoqissa ja Aspegrenin puutar-
hassa sekä osallistuivat opastetulle 
kierrokselle Pietarsaaressa. 

Myös me opettajat olemme kehittä-
neet itseämme ja tapojamme kohdata 
oppilaita ja luoda työrauhaa. Meillä on 

ollut ilo olla toinen kahdesta pilottikou-
lusta Suomessa ja tutustua conscien-
tia-menetelmään. Olemme kuunnelleet 
luentoja ja keskustelleet aiheesta sekä 
saaneet ohjausta menetelmän kehittä-
neeltä psykoanalyytikko Pertti Simu-
lalta ja erityisluokanopettaja Daniel 
Grönvallilta. Olemme saaneet lisää työ-
kaluja tunnistaa oppilaiden vahvuuksia 
ja käsitellä haasteita luokkahuoneessa. 
Toivomme, että yhteistyö jatkuu!

Alemmilla luokilla on työskennelty 
hyvinvoinnin parissa leikin ja satujen 
avulla. Luokat 1–2 sukelsivat Astrid 
Lindgrenin satumaailmaan. 

 Oppilaat ovat kirjoittaneet, luke-
neet, askarrelleet ja näytelleet. 

Osallisuus on tärkeä osa hyvin-
vointia. Halusimme tarjota oppilaille 
enemmän mahdollisuuksia vaikuttaa 
koulun arkeen ja samalla tuntea mer-
kityksellisyyttä koulutyössä. Tämä 
ajatus johti eräänlaiseen agenttitoi-
mintaan. Jokainen oppilas sai toivoa, 
mihin agenttiryhmään haluaisi kuulua 
– ympäristöagentteihin, teema-agenttei-

hin, viihtyvyysagentteihin, vapaa-ajan 
agentteihin tai liikunta-agentteihin. 
Agentit kokoontuivat kuukausittain 
suunnittelemaan erilaista toimintaa ja 
keskustelemaan opettajan ohjauksessa. 
Ympäristöagentit nostivat esille esimer-
kiksi koulun jätteenlajittelua koskevia 
kysymyksiä ja energian säästämisen tär-
keyttä. Liikunta-agentit perustivat You-
tube-kanavan, jonne kerättiin koulun 
suosikkitaukojumppia. Teema-agentit 
järjestivät erilaisia teemapäiviä, ja 
viihtyvyysagentit huolehtivat viihty-
vyyssääntöjen laatimisesta ja pohtivat 
luokkien viihtyvyyttä. Vapaa-ajan agen-
tit keskittyivät välituntien ohjelmaan, 
innostivat vapaa-ajan toimintaan ja 
järjestivät koulussa vaalin presidentin-
vaalin toisella kierroksella. Agenttitoi-
minta oli onnistunut panostus, jonka 
parissa aiomme jatkaa ensi lukuvuonna.

Olemme kiitollisia antoisasta luku-
vuodesta ja toivotamme kaikille oikein 
ihanaa kesää!

Jessica Majors, rehtori

Valokeilassa: Petalax skola

Leirikoulu Pörkenäsin 
leirikeskuksessa. 

Kuva: Simeon Nordman.

Lapset ja koulutus 
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Asuminen ja ympäristö

Satamat ja uimarannat
Tänä vuonna kunta on ruopannut 
Vägvikin rannassa ja venesatamassa. 
Rakennustyöntekijät Jens Vest ja Jonas 
Storsved ovat rakentaneet uuden pont-
tonilaiturin Bergön uimarannalle, ja 
parhaillaan he rakentavat uutta huolto-
rakennusta Bergön vierasvenesatamaan. 
Åminnessä on uusittu paviljongin edus-
talla oleva venelaituri.

Åminnen uimarannan pukuhuo-
neet avataan 1.6.2024. Kunnan uima-
rannoilla tehdään tarkistussukelluksia 
ennen uimakauden alkamista. Länsi-
rannikon ympäristöyksikkö ottaa uima-
vedestä näytteitä uimakauden aikana. 
Linkki tuloksiin löytyy kunnan verkko-
sivustolta.

Kunnan satamissa olevista poijuista, 
jotka halutaan siirtää, on ilmoitettava 
viimeistään 9.6.2024 sähköpostitse 
kansliasihteerille: monica.asplund@
malax.fi. Siirrämme poijuja maksutta 
viikolla 24 (viikkoa ennen juhannusta). 

Myöhemmin kuin viikolla 23 tulevat 
poijunsiirtotoiveet toteutetaan vasta 
elokuun lopussa.

Åminnen, Vägvikin ja Bockörenin 
poltettavan jätteen astiat on tarkoi-
tettu niille, joilla on vuokralla kunnan 
venepaikka. Muu kuin poltettava jäte 
on lajiteltava ja vietävä hyötykäyttöase-
malle tai ekopisteelle. Stormossenin 
saariston romunkeräys järjestetään 
heinäkuun viimeisenä viikonloppuna, 
26.–28.7.2024.

Neljännestie asvaltoidaan
Pohjois-Brinkenissä sijaitseva Neljän-
nestie saa tänä kesänä asvaltin. Ura-
koitsijana toimii maarakennusyritys 
Sundström Ab Oy. Ole tarkkaavainen 
liikenteessä päällystystöiden aikana. 

Vanha lukiorakennus puretaan
Häggviks Transport Ab Oy purkaa 
kesällä vanhan lukiorakennuksen Peto-
lahdesta koulujen ollessa kiinni. Betoni 

ja tiili murskataan paikalla ja jätetään 
sinne, jotta niitä voidaan käyttää suun-
nitellun pysäköintialueen pohjustami-
seen.

Söderfjärdsbackenin päiväkoti – 
rakentaminen on aloitettu
Söderfjärdsbackenin päiväkodin raken-
taminen käynnistyi suunnitelmien 
mukaisesti huhtikuun alussa. Pääura-
koitsijana toimii Byggtjänst H-E Stor-
lund ja sivu-urakoitsijoina Are (putket, 
sprinklerit ja ilmanvaihto), JAP-Sähkö 
(sähkötyöt) ja Automaatio T&N (auto-
maatio). Rakennuksen on määrä 
valmistua kesäkuussa 2025, jotta se 
voidaan ottaa käyttöön syksyllä, jolloin 
5 päiväkotiosastoa yhteensä 81 lapselle 
aloittaa toimintansa. Yhdestä osastosta 
tulee ympärivuorokautinen osasto 15 
eri-ikäiselle lapselle. 

Monica Asplund, kansliasihteeri

Kunnostamme uimarantoja ja yleisiä 
alueita 

Åminne.
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Varausilmoitus
Tukes ratkaisee kaivoslain mukaisesti 
kaivos-, kaivosturvallisuus-, malminet-
sintä- ja kullanhuuhdontaluvat sekä 
hyväksyy varausilmoitukset. Bamb- 
ra Oy on saanut varauksen yhdelle 
alueelle Korsbäckistä Maalahden ja 
Korsnäsin rajalta 21.12.2024 saakka ja 
Plethora Green Energy Finland Oy suu-
relle osalle Maalahden kuntaa 20.3.2025 
saakka. 

Varaus tarkoittaa vain sitä, että 
kyseisellä yhtiöllä on etuoikeus hakea 
malminetsintälupaa alueelle, jota 
varaus koskee. Varauksen perusteella 
ei voida ottaa porausnäytteitä (mikäli 
maanomistaja ei nimenomaan anna 
lupaansa). Geologit voivat liikkua 
maastossa ja ottaa pieniä maanäytteitä 
lohkareista ja kallioperästä, kuitenkin 
vähintään 150 metrin päässä kiinteis-
töistä. Toisin sanoen ne toimenpiteet, 
joihin varauspäätöksen puitteissa voi-
daan ryhtyä, ovat pitkälti jokaisenoike-
uksien mukaisia. Kaivoslain mukaan 
jokaisella on oikeus toisenkin alueella, 
ilman varausilmoituksen jättämistä tai 
myönnettyä malminetsintälupaa, tehdä 
geologisia mittauksia ja havaintoja sekä 
ottaa vähäisiä näytteitä, jos toimenpi-
teistä ei aiheudu vahinkoa eikä vähäistä 
suurempaa haittaa tai häiriötä. Tätä kut-
sutaan etsintätyöksi. 

Varauksen ollessa voimassa yhtiö 
yleensä päättää, hakeeko se malminet-
sintälupaa Tukesilta. 

Malminetsintälupa
Malminetsintäluvan käsittely on pro-
sessi, jossa kuullaan muun muassa 
maanomistajia ja kuntaa. Malminet-
sintälupa antaa yhtiölle oikeuden esi-
merkiksi porausnäytteiden ottamiseen 
alueelta, jota lupa koskee. Tällöin ei 
tarvita jokaisen maanomistajan lupaa, 
mikäli etäisyys kiinteistöön on vähin-
tään 150 metriä. Kun näyte otetaan 
poraamalla, kairausnäytteen halkaisija 
on yleensä noin 50–60 mm, reiän hal-
kaisija noin 60–80 mm ja syvyys muu-
tama sata metriä. Maaputki jätetään 
yleensä paikoilleen, jos maanomistaja 
sallii sen, ja silloin porausreikää on 
mahdollista käyttää tutkimuksiin myö-
hemmin.

Kaivoslupa
Askeleita kaivoksen avaamiseen on 
useita, ja ne ovat pitkiä. Parhaiten asiaa 
selventää oikealla oleva Tukesin kuva. 

Kaikki Suomeen perustettavat kai-
vokset tarvitsevat muun muassa kai-
vosluvan, luvan käyttää ja varastoida 
kemikaaleja ja räjähdysaineita sekä 
kaivosturvallisuusluvan. Tukes on näitä 
lupia myöntävä lupaviranomainen. 

Lisäksi tarvitaan ympäristölupa, jonka 
myöntää ympäristöviranomainen, ja 
usein edellytetään myös kunnan laati-
maa asemakaavaa.

Siitä, että yhtiö aloittaa malmi-
netsinnän, siihen, että se aloittaa kai-
voksen suunnittelun eli siihen, että 
ympäristövaikutusten arviointiprosessi 
aloitetaan, kuluu yleensä vähintään 15 
vuotta.  Ei ole myöskään harvinaista, 
että useita vuosia kestänyt malminet-
sintä keskeytetään tuloksettomana. 

Bambra Oy on tehnyt myös Kors-
näsiä koskevan varausilmoituksen 
Korsnäsin vanhan kaivoksen ympärille. 
Maalahdessa on aiemmin ollut pieni 
kaivos Petolahdessa. Sen toiminta lope-
tettiin 1960-luvulla. Maalahden alueita 
koskevia malminetsintälupia ei ole tällä 
hetkellä jätetty. 

Jenny Malmsten, kunnanjohtaja 

Varausilmoituksia malminetsinnästä Maa-
lahden alueilla
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes on hyväksynyt Bambra Oy:n ja Plethora Green Energy Finland Oy:n va- 
rausilmoitukset, jotka koskevat Maalahden alueita. Varausilmoitus voidaan nähdä malminetsinnän ensimmäisenä 
askeleena. Sen jälkeen on vuorossa monia ja laajoja prosesseja, jotka voivat viedä kymmeniä vuosia, ennen kuin mine-
raaleja mahdollisesti voidaan alkaa louhia kaivoksessa. Monet varausilmoitukset eivät johda eteenpäin. Varausilmoi-
tus on oikeastaan yhtiölle tapa varata alue siksi aikaa, kun se miettii, hakeeko se alueelle malminetsintälupaa.
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Kuva: www.tukes.fi

Maaseututoimisto  
tiedottaa
Oletko ottamassa kesälampaita tai har-
rastekanoja? Muistathan, että omistaja 
on vastuussa eläintensä tunnistamisesta 
ja rekisteröinnistä sekä terveydestä ja 
hyvinvoinnista koko eläimen eliniän 
ajan. Kaikkien eläintenpitäjien on rekis-
teröidyttävä eläintenpitäjärekisteriin 
riippumatta eläinten lukumäärästä tai 

käyttötarkoituksesta. 
Rekisteröinti on tehtävä, vaikka pitäi-

sit eläimiä vain lyhytaikaisesti, esimer-
kiksi kesällä. Rekisteröinti on tehtävä 
ennen eläinten pidon aloittamista. 

Rekisteröidy eläintenpitäjäksi ja tee 
ilmoitus eläinten pitopaikoista säh-
köisessä asiointipalvelussa: epr.ruoka-
virasto.fi. Sähköisen asiointipalvelun 
kautta voit päivittää tai lisätä tietoja tai 
ilmoittaa eläintenpidon lopettamisesta.

Lisätietoa saat Ruokaviraston verkkosi-
vustolta ruokavirasto.fi.

Poikkeukset kesän aukioloajoissa

Maalahden maaseututoimisto on kiinni 
3.7.–4.8. Närpiön maaseututoimiston 
henkilöstö auttaa sinua tarvittaessa tänä 
aikana. Yhteydenotot puh. 050 087 4511 
tai sähköpostitse lantbruk@narpes.fi. 

Åsa Backman, maaseutusihteeri



12  |  MAALAHDEN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI

Rakennusinsinööri Björn Höstman aloitti 
6.5.2024 Maalahden Asuntojen ensim-
mäisenä toimitusjohtajana. Toimitus-
johtajana hän vastaa yhtiön jatkuvasta 
toiminnasta. Hän vastaa kiinteistökan-
nan kunnossapidosta ja kehittämisestä 
ja huolehtii siitä, että vuokrausprosessit 
toimivat sujuvasti. Nyt alkaa yhtiön asun-
tojen ja kiinteistöjen kunnostustarpeen 
kartoittaminen.

- Pidän vuorovaikutusta vuokralaisten 
kanssa tärkeänä asiana asuntokannan 
kehittämisen ja kysyntään vastaamisen 
kannalta. Haluamme luoda turvallisen ja 
viihtyisän asuinympäristön, jossa ihmiset 
voivat kokea olonsa kotoisaksi, Björn 
Höstman sanoo.

Jos haluat vuokrata asunnon Kiinteistö 
Oy Maalahden Asunnoilta, voit täyt-
tää asuntohakemuksen ja lähettää sen 
osoitteeseen bjorn.hostman@malax.fi tai 
toimittaa sen Maalahden kunnalle osoit-
teeseen Malminkatu 5, 66100 Maalahti. 

Lukuvuonna 2024–2025 kokeillaan yh-
teistä rehtoria Övermalax skolalle ja 
Maalahden suomenkieliselle koululle. Mo-
lempien koulujen rehtorina toimii Fredrik 
Kullberg. Kokeilua arvioidaan alkuvuonna 
2025, jolloin otetaan kantaa jatkoon. 

Högstadiet i Petalaxin vt. rehtorina toimii 
Malin Neuman myös tulevana lukuvuon-
na.

Kunnan koulujen oppilasennuste lukuvuodeksi 2024–2025Ajankohtaista sivistystoi-
messa

Maalahden Asuntojen uusi 
toimitusjohtaja

Evelina Myntti, HR-sihteeri.

Uusi kasvo

Björn Höstman.

Kuvat: Christoffer Björklund.



MAALAHDEN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI  |  13

VASEK käynnisti viime syksynä Vetovoimainen Vaa-
sanseutu -hankkeen, jonka tavoitteena on eri toimen-

pitein varmistaa, että Vaasan seudulle saadaan riittävästi 
osaavaa työvoimaa, jotta alue pärjää kiristyvässä alueiden 
välisessä kilpailussa. Tavoitteena on lisäksi löytää hyviä 
käytäntöjä työvoimatarpeen edistämiseksi sekä yhteistyön 
lisäämiseksi eri toimijoiden välillä.

– Väestö ikääntyy, joten osaavan työvoiman saaminen 
seutumme yrityksiin on erittäin tärkeää koko seudun elin-
voimaisuuden takaamiseksi. Emme pärjää alueiden välisessä 
kiristyvässä kilpailussa ilman yrityksiämme eivätkä yrityk-
semme pärjää ilman koulutettua ja taitavaa työvoimaa, 
hankkeen uusi projektipäällikkö Maria Haglund painottaa.

Toimenpiteiden kohderyhmänä ovat korkeakouluopiske-
lijat sekä muualla Suomessa että seudun oppilaitoksissa, eri 
alojen osaajat sekä erityisesti lapsiperheet ja paluumuuttajat. 
Lisäksi tavoitellaan rakennemuutoksen vuoksi työttömäksi 
tai työttömyysuhan alaiseksi joutuneita.

– Syksyllä hankkeessa kartoitettiin ja tutustuttiin muiden 
seutujen vastaaviin hankkeisiin sekä paneuduimme tutki-
muksiin ja selvityksiin sekä kartoitimme yritysten tarpeita. 
Syksyllä järjestimme myös kaksi omaa rekrytointitapahtu-
maa, joihin osallistui parikymmentä eri yritystä ja yli 150 
opiskelijaa. Alkuvuodesta hanke oli mukana useammilla 
rekrymessuilla muualla Suomessa sekä opiskelijatapahtu-
missa, Haglund luettelee. 

Paluumuuttajia houkutellaan koko seudulle 
Haglund vierailee kevään 2024 aikana myös kaikissa omis-
tajakunnissa kertomassa hankkeesta ja sen tarjoamista mah-
dollisuuksista:

– Paluumuuttajia houkutellaan takaisin kaikkiin seudun 
kuntiin ja samalla tuodaan esille koko seudun tarjoamia 
mahdollisuuksia koulutuksen ja opiskelujen, asumisen, 
vapaa-ajan harrastusten ja virkistäytymisen suhteen. Seu-
tumme yhtenä vahvuutena on kunnat, joissa on tarjolla 
monenlaisia asumismahdollisuuksia, on keskusta-asumista 
ja omia tupia luonnon helmassa.

Haglund kannustaa kaikkia seudun yrityksiä olemaan 
yhteydessä rekrytointitarpeista:

– Voimme eri rekrytointitapahtumissa tehdä tunnetuksi 
alueemme yrityksiä ja opiskelijatapahtumissa kertoa yrityk-
sissä tarjolla olevista harjoittelu- ja kesätyöpaikoista. Suun-
nitelmissa on järjestää syksyllä eri toimialoihin keskittyviä 

Vaasan seutu on vetovoimainen, mutta 
töitä osaavan työvoiman saamiseksi on 
silti tehtävä

rekrytointitapahtumia, joissa yritykset ja korkeakouluopis-
kelijat kohtaavat. 

 
Onko yrityksessänne rekrytointitarpeita ja kiinnostusta 
lähteä mukaan eri tapahtumiin esittelemään yritystä ja sen 
harjoittelu- ja työpaikkoja? Ota yhteyttä!  

Projektipäällikkö Maria Haglund 
maria.haglund@vasek.fi 

Teksti & kuva: VASEK

Maria Haglund.
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KESÄTOIMINTAA 
NUORILLE

Kesä- ja heinäkuussa järjestetään hauskaa
toimintaa ja mukavaa yhdessäoloa kaikille
yläkoulun aloittaville ja sitä vanhemmille.

Ohjelmaa on suunniteltu, mutta nuoret saavat
myös itse vaikuttaa toimintaan.

Ohjelma kestää yleensä kolme tuntia kerrallaan,
ja ohjelmaa järjestetään Maalahdessa,

Petolahdessa ja Bergössä.

OSALLISTUI SILLOIN KUN HALUAT!

Seuraa Instagramissa til iä @sockenmalax, niin
saat tietää tarkat ajat ja ohjelmasta lisää.

Päivitämme kesätoiminnan tiedot joka viikko!

Petolahti :  joka toinen keskiviikko:
5.6., 19.6., 3.7.,  17.7.

Bergö: joka toinen keskiviikko: 
12.6., 26.6., 10.7., 24.7.

Maalahti :  torstaisin: 6.6., 13.6., 20.6.,
27.6., 4.7.,  11.7.,  18.7., 25.7.

Vs. nuoriso- ja urheilukoordinaattori :
Emilia Kvist

Euroopan parlamentin vaalit 2024
Euroopan parlamentin vaalit toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024. Äänestys alkaa klo 9.00 ja loppuu klo 20.00. Maalahden kunnan äänestysalueet ja  
paikat ovat: 

Äänestysalue / Äänestyspaikka / Osoite
1. Bergö, Bergö skola, Bredhällanintie 61c
2. Yttermalax, Maalahden kunnantalo, Malminkatu 5
3. Övermalax, Övermalax skola, Myllykuja 8
4. Långåminne, Nuorisoseurantalo Strimman, Porintie 1517a
5. Petolahti-Nyby, Petalax skola, Thorshaantie 5
6. Pohjois-Pirttikylä, Norrbackin kylätalo, Porintie 3286a.

Ennakkoäänestys järjestetään 29.5.–4.6.2024 seuraavasti:
Maalahden kunnantalo, Malminkatu 5, 66100 Maalahti
keskiviikko 29.5. – perjantai 31.5.  klo   9.00–16.00
sunnuntai 2.6.  klo 10.00–13.00
maanantai 3.6.  klo   9.00–16.00
tiistai 4.6.   klo   9.00–18.00

Bergön kirjasto, Bredhällanintie 61c, 66220 Bergö
torstai 30.5. klo  14.00–17.00

Övermalax skola, Myllykuja 8, 66140 Övermalax  HUOM.! Koska Övermalax skolassa on ennakkoäänestyksen aikaan koulun kevätjuhla, äänestys  
lauantai 1.6. klo 10.00–13.00        järjestetään eri osassa koulua kuin aiemmin. Seuraa kylttejä paikalla.

Petolahden kirjasto, Mamrentie 11, 66240 Petolahti
maanantai 3.6. klo 14.00–17.00 

Laitosäänestys. Ennakkoäänestys järjestetään laitoksissa vaalitoimikunnan ilmoittamana ajankohtana. 

Äänestäjän on äänestäessään todistettava henkilöllisyytensä.  

Maalahden keskusvaalilautakunta
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1.6.–31.8. Pyöräsuunnistusta Petolahdessa
Järjestäjä: Folkhälsan i Petalax, lisätietoa sen Facebook-
sivulla. 

3.–7.6. Päiväleiri, Knösgården 
Klo 12–16. Erilaisia päiväteemoja, ennakkoilmoittautumista
ei tarvita. Lisätietoa Övermalax Byarådin Facebook-sivulla.

3.–7.6. ja 10.–14.6. Maalahden seurakunnan päiväleirit 
Leirit järjestetään Övermalaxin seurakuntakodilla. Ota
yhteyttä seurakuntaan ja tiedustele paikkoja. Lisätietoa:
malaxforsamling.fi. 

5.6.–25.7. Kesätoimintaa nuorille
Kesä- ja heinäkuussa järjestetään hauskaa toimintaa ja
mukavaa yhdessäoloa kaikille yläkoulun aloittaville ja sitä
vanhemmille. Lisätietoja: maalahti.fi.

5.6. Jalkapallo-ottelu Malax IF herrar–SuSi 
Klo 19.15, Pixnevallen. Lisätietoa Instagramissa: mif_fotboll. 

8.6. Päivä sisäisen ja ulkoisen kestävyyden puolesta
Malaktassa. Metsäkylpyä, kasvivärjäystä, chakratanssia,
keittolounas, luentoja ja musiikkia. Lisätietoa: malakta.fi.

8.6. Ringnes-Ronny & LBSB 
Klo 21–02, Åminne Folkpark. Lisätietoa: aminnefolkpark.fi.

17.–20.6. Päiväleiri, Knösgården 
Klo 12–16. Erilaisia päiväteemoja, ennakkoilmoittautumista
ei tarvita. Lisätietoa Övermalax Byarådin Facebook-sivulla.

18.6. Vaellusretki Björköbyhyn 65 vuotta täyttäneille
Ilmoittautumiset viimeistään tiistaina 4.6. Aktiiviset seniorit
-hankkeen ohjaajalle Teija Flygarille, puh. 040 650 8154.
Järjestäjä: Eläkeliiton Maalahden yhdistys yhteistyössä
Aktiiviset seniorit -hankkeen ja Malax Pensionärer rf:n
kanssa. Lisätietoa: maalahti.fi. 

19.6. Jalkapallo-ottelu Malax IF herrar–APV
Klo 19 , Pixnevallen. Lisätietoa Instagramissa: mif_fotboll. 

24.6.–5.7. Uimakoulut Åminnessä
Vuonna 2017 syntyneille ja sitä vanhemmille lapsille
Åminnen uimarannalla. Lisätietoa ja ilmoittautumiset:
kurser.folkhalsan.fi.

25.–27.6. 4H Leivontakoulu
1.–4.-luokkalaisille 4H:n kerhotiloissa Övermalaxissa.
Leivontakoulu, jossa leivomme erilaisia makeita ja suolaisia
leivonnaisia, sopii niin kokeneille leipojille kuin vasta-
alkajillekin! Ilmoittautumiset viimeistään 9.6.
Ilmoittautumiset: malax.fs4h.fi, välilehdet ”För barn” ja
”Läger”.

26.6. Yhteislaulua, Åminne Folkpark
Klo 19. Lisätietoa: aminnefolkpark.fi.

19.6. Jalkapallo-ottelu Malax IF herrar–Töjby FC
Klo 19, Pixnevallen. Lisätietoa Instagramissa: mif_fotboll.

29.6. Lavatanssit, Jonzons
Klo 21–02 Ytterbådanin kalasatamassa Bergössä. Järjestäjä:
Bergö UF. Lisätietoa sen Facebook-sivulla.

2.–4.7. 4H Vägvikin leiri 
1.–6.-luokkalaisille Vägvikin uimarannalla Petolahdessa.
Ulkopäiväleiri, jonka ohjelmassa on pihaleikkejä ja muuta
toimintaa, kuten kalastamista, uimista ja grillaamista.
Ilmoittautuminen päättyy 16.6. Ilmoittautumiset:
malax.fs4h.fi, välilehdet ”För barn” ja ”Läger”.

4.–21.7. Kesäteatteri Petolahdessa 
Näytelmää F&F Fysio esitetään 4.7. klo 19, 7.7. klo 17, 9.7.
klo 19, 11.7. klo 19, 14.7. klo 17, 16.7. klo 19, 18.7. klo 19,
21.7. klo 14, 21.7. klo 19. Lisätietoa: bykiston.fi.

5.7. Petolahden kesämarkkinat 
Klo 12–16. Markkinapuheita ja myyntipisteitä. Lisätietoa:
petalax.fi.

6.7. Arvingarna & Guns Rosor 
Klo 21–02, Åminne Folkpark. Lisätietoa: aminnefolkpark.fi.

6.–9.7. Kirpputori Bergön nuorisoseurantalolla. 6.7. ja
7.7. klo 12–15, 8.7. klo 12–15 ja 18–20, 9.7. klo 12–15 ja 17–
20. Järjestäjä: Bergö UF, lisätietoa sen Facebook-sivulla.

8.7. Koko perheen leikkipuistotapahtuma
Klo 17–19 Malminpuistossa Maalahdessa. Järjestäjä: SPR:n
Maalahden paikallisosasto, lisätietoa sen Facebook-sivulla. 

8.–12.7. Junior Lifesaver, Vägvik
10 vuotta täyttäneille lapsille, Vägvik, Petolahti.
Ilmoittautuminen päättyy 30.6. Lisätietoa ja
ilmoittautumiset: kurser.folkhalsan.fi.

8.–19.7. Uimakoulut Åminnessä
Vuonna 2017 syntyneille ja sitä vanhemmille lapsille
Åminnen uimarannalla. Lisätietoa ja ilmoittautumiset:
kurser.folkhalsan.fi.

9.7. Bergö Trailrun
Lisätietoa: Facebook. Järjestäjä: Bergö IF.

12.7. Tanssiesitys Dance of the Fisherman 
Klo 16 ja 19, kaksi esitystä, Perisgrund, Bergö. Kahvio ja
näyttely. Järjestäjä: Pohjanmaan tanssin aluekeskus.
Lisätietoa: pohjanmaantanssi.fi. 

14.7. Kotiseutupäivä Brinkenin museolla
Lisätietoa: museum.malax.fi.

15.–19.7. Vesipeuhula, Bergö
Bredhällanin uimarannalla. Vuonna 2019–2021 syntyneille
lapsille, vanhempien oltava mukana rannalla.
Ilmoittautuminen päättyy 7.7. Lisätietoa ja ilmoittautumiset:
kurser.folkhalsan.fi.



16  |  MAALAHDEN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI

15.–26.7. Uimakoulu Bergössä 
Vuonna 2017 syntyneille ja sitä vanhemmille lapsille
Bredhällanin uimarannalla. Vuonna 2018 syntyneet voivat
osallistua oman aikuisen kanssa. Ilmoittautuminen päättyy
7.7. Lisätietoa ja ilmoittautumiset: kurser.folkhalsan.fi.

15.–26.7. Uimakoulu Vägvikissä
Vuonna 2018 syntyneille ja sitä vanhemmille lapsille
Vägvikin uimarannalla Petolahdessa. Ilmoittautuminen
päättyy 30.6. Lisätietoa ja ilmoittautumiset:
kurser.folkhalsan.fi.

19.7. Lasse Stefanz & Tomas Fantz 
Klo 21–02, Åminne Folkpark. Lisätietoa: aminnefolkpark.fi.

20.7. Maalahden veteraanitraktoripäivä 
Klo 10–17, Kråkbacken. Esillä 150 veteraanitraktoria ja
paljon muuta. Perhetapahtuma. Ilmainen sisäänpääsy.
Lisätietoa: malaxveterantraktor.fi.

22.–26.7. Junior Lifesaver, Bergö
Bredhällanin uimarannalla Bergössä. Vuonna 2014 ja
aiemmin syntyneille lapsille ja nuorille. Ilmoittautuminen
päättyy 14.7. Lisätietoa ja ilmoittautumiset:
kurser.folkhalsan.fi.

25.7. Jalkapallo-ottelu Malax IF herrar–Sepsi-78
Klo 19, Pixnevallen. Lisätietoa Instagramissa: mif_fotboll.

30.7.–1.8. 4H Käsityöleiri 
1.–6.-luokkalaisille Bergön seurakuntakodilla. Teemme
kaikenlaisia ja -värisiä käsitöitä, saat kokeilla uusia
menetelmiä ja tekniikoita mutta myös suunnitella omia
projekteja. Ilmoittautuminen päättyy 14.7. Ilmoittautumiset:
malax.fs4h.fi, välilehdet ”För barn” ja ”Läger”.

31.7. Takakonttikirppis Petolahden kotiseutumuseolla.
Klo 18. Lisätietoa: bykiston.fi/museet.

2.8. Yhteislaulua, Knösgården 
Klo 18.30. Järjestäjä: Övermalax Byaråd rf. Lisätietoa sen
Facebook-sivulla.

3.8. 2 Blyga Läppar & DJ Okki 
Klo 21–02, Åminne Folkpark, aminnefolkpark.fi.

4.8. Kukkien päivä Brinkenin museolla
Lisätietoa: museum.malax.fi.

5.–9.8. Kesäjalkapallokoulu v. 2011–2016 syntyneille
Lisätietoa: malaxif.fi/fotboll.

5.–9.8. Taide- ja kulttuurileiri 1.–6.-luokkalaisille
Viiden leiripäivän aikana lapset saavat kokeilla erilaisia
taiteeseen ja kulttuuriin liittyviä asioita Malaktassa.
Viimeinen ilmoittautumispäivä: 20.6. Lisätietoa ja
ilmoittautuminen: anmalan.malax.fi.

6.–8.8. 4H Eläinleiri 1.–6.-luokkalaisille
Viimeinen ilmoittautumispäivä on 14.7. Lisätietoa ja
ilmoittautumiset: malax.fs4h.fi, välilehdet ”För barn” ja
”Läger”.

7.8. Yhteislauluilta Petolahden kotiseutumuseolla
Klo 18. Lisätietoa: bykiston.fi/museet.

8.8. Jalkapallo-ottelu Malax IF herrar–BK-48/2
Klo 19, Pixnevallen. Lisätietoa Instagramissa: mif_fotboll.

11.8. Maalahden päivä 
Klo 13 Åminne Folkparkin ja Merenkurkun venemuseon
alueilla.Yhteislaulua, musiikkia, lastenteatteria,
yhdistysmessut ym. Ohjelmaa kaikenikäisille.Lisätietoa:
maalahti.fi.

14.8. Koulumuisteluja Petolahden kotiseutumuseolla
Klo 18. Lisätietoa: bykiston.fi/museet.

18.8. Replay & Christian Andersson 
Klo 16–20, Åminne Folkpark. aminnefolkpark.fi.

22.8. Jalkapallo-ottelu Malax IF herrar–Karhu
Klo 19, Pixnevallen. Lisätietoa Instagramissa: mif_fotboll.

23.–25.8. Maalahden seurakunnan perheleiri
Kaikenikäisille, Klippan, Munsala. 
Lisätietoa: malaxforsamling.fi.

 
Muuta kesätekemistä: 
 
4H:n elokuvaillat. Kerhotiloissa järjestetään kesän aikana
elokuvailtoja 1.–2.-luokkalaisille, 3.–4.-luokkalaisille ja 5.–6.-
luokkalaisille. Voit toivoa elokuvia ja ilmoittaa
kiinnostuksestasi elokuvailtoihin osoitteessa: malax.fs4h.fi,
välilehdet 'För barn' ja 'Biokvällar på 4H'. 

Nappulajalkapallo ja perhejalkapallo
Nappulajalkapalloa järjestetään kerran viikossa kesäkuusta
elokuuhun vuonna 2019 syntyneille. Perhejalkapalloa
järjestetään kesällä 3–5-vuotiaille. Lisätietoa:
malaxif.fi/fotboll.

Koiraseura Barking Friends r.f. järjestää kesällä
sosiaalistamisharjoituksia, näyttelyharjoituksia,
koirakävelyjä, jälkikurssin ym. Päivämäärät ja lisätietoa
Facebookissa: Barking Friends r.f. 2024 tai Instagram:
rfbarkingfriends. 

Museoiden aukioloajat: 

Brinkenin museo, museum.malax.fi
25.6.–3.8. tiistai–lauantai klo 13–18. 

Merenkurkun venemuseo, museum.malax.fi
25.6.–4.8. tiistai–sunnuntai klo 13–18.

Petolahden kotiseutumuseo, bykiston.fi/museet 
Avoinna sopimuksen mukaan, puh. 040 849 3195. 

Bergön kotiseutumuseo, bergo.hembygd.fi  
Lauantaisin 29.6.–31.8. klo 12–15. 


